Moção Nº 17/2006

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada   a  presente MOÇÃO DE APOIO, à iniciativa da Associação Cultural de Comunicação Comunitária de Pouso Alegre de reivindicar ao Ministério das Comunicações um canal de Radiodifusão Comunitária.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis, que congrega os lídimos representantes do povo manduano, valendo-se da iniciativa da Associação Cultural de Comunicação Comunitária de Pouso Alegre em reivindicar junto ao Ministério das Comunicações, um canal de radiodifusão comunitária,  manifesta seu incondicional apoio.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE